#### XVII.

*Ethica est prudentia mores hominis informans ad felicitatem adipiscendam.*

Finis hujus est Felicitas, quæ dicitur Καίμανος, & est ἐνέργεια τὸ ψυχῆς λογικῆς κατὰ δρεπῶν σείσην τῷ τελεοῦτων τῷ θεάτρῳ.

Subjectum est Animus hominis, quatenus beatus & imbuendus est ad virtutum exercitium c. 13. l. 1. Eth. Nec tamen omnis animæ pars est subjectum felicitatis, sed λογικὴ rationalis tantum, eaq; vel αἰτιῶς, & ut Eustratius loquitur, καθ' ὑπαρξίην secundūm essentiam, seu ut idem ait κατὰ μετεξίων, per participationem, λόγον ἐχειν. Media sunt virtutes morales, sive ἀρεταῖς. Est autem virtus εἶδος πρᾶξις.

γείνεται επι μεσότηλης σαι, τῇ οὐρανοῖς ἡμῖν αὐτοσμήνη λόγων καὶ ὁ τὸν Φεγγάριον οἶεντεν.

Actiones virtutum sunt duplices: aliæ antegreduntur illarum habitū, quæ sunt vel remotæ, ut natura, assuetatio, & doctrina; vel Propinquæ, ~~προσαίρεσις~~ bona; vel proximæ, ut actiones morales: aliæ consequuntur, ut effectus. Actio moralis iterum vel est simplex vel mixta. Illa vel invita vel spontanea; Hæc vel laudem, vel vituperium, vel veniam, vel non veniam meretur &c. De quib. plur. in Eth. aristotelicis. Speciatim virtus vel est fortitudo, vel temperantia, vel Liberalitas, item magnificentia, magnanimitas, modestia, mansuetudo, humanitas, Veracitas, Urbanitas, Amicitia & Iustitia. Virtus item Heroica, & semi-virtutes, &c.

### XVIII.

*Politica est prudentia constituendi & administrandi de legib. & morib. civitatem consequendæ felicitatis publicæ gratiâ.*

Subjectum politicæ est civitas, quæ est communio perfecta pluri um vicorum, necessariarum rerum instructa & constituta quidem vivendi causâ, sed bene vivendi causa subsistens. Habet ergo partes constituentes vicum & domum. Membra civitates sunt cives.

Finis politicæ intermedium est Respublica πολιτεία, quæ est ordo civitatis & magistratus, præcipue vero summus magistratus. Hæc est vel Monarchia, cui opponitur Tyrannis; vel Aristocracia, cui opponitur Oligarchia; vel denique Politia in specie sic dicta, cui opponitur Democratia. Harum specierum affectio est majestas

C

summa,

Summa, quæ utitur suis officialib, qui sunt vel ordinarii, ut  
Senatores, Magistratus Iudices, ac censores, vel Extraor-  
dinarii, ut Curatores.

Media sunt Leges, ubi Lex est *vñs ad Cōrporēm*. 3. Polit.  
c. II. & arcana imperii, quæ sunt callida quædam instituta,  
quiibus jus Majestatis continetur salvum. His annexuntur  
causæ Republicam vel corruptentes vel conservantes,  
ut enim Respub. floreat, vel prævestenda est ejus corru-  
ptio, vel curanda.